1

中 国 内 燃 机 工 业 协 会

标准化工作委员会

中国机械工业标准化技术协会

内燃机专业委员会

中内协标工委字（2021）第 04 号 中机标内字（2021）第 03 号

关 于 召 开

中国内燃机工业协会标准化工作委员会

中国机械工业标准化技术协会内燃机专业委员会

2021年第一次团体标准工作会议的通知

各委员、各有关单位和代表：

为促进内燃机领域团体标准工作发展和各项目按时保质完成，经研究定于

2021年5月7-10日在安徽芜湖召开中内协标工委和中机标协内燃机专委员2021

年第一次团体标准工作会议。现将有关事项安排如下：

一 会议主要内容：

1.1 发展与交流：推进内燃机工业高质量发展。

1.2 讨论“关于中国内燃机工业协会与中国林业机械协会在户外林业机械领域

排放类团体标准联合发布事宜”。

1.3 邀请行业专家对非道路移动机械四阶段排放标准解读和宣贯。

1.4 团体标准审查（拟审查项目清单见附件一）。

1.5 标准立项评审和通报 —“舷外机用汽油机 燃料消耗率限值及试验方法”

等（详见附件二议程）。

2

1.6 标准立项预研讨论 —“领跑者”标准评价要求。

1.7 其他事项。

二 会务安排：

2.1 时间：2021 年 5 月 7-10 日

1）5 月 7 日（周日 10:00-20:00 点）报到，报到时请提供名片，便于整理会议

名册和提供资料；

2）5 月 8-9 日，正式会议。会议初步议程见附件二，具体议程在报到时提供；

3）5 月 10 日，代表自行返程。

2.2 地点：芜湖东湖开元名庭酒店山（安徽芜湖市芜湖县湾沚区东湖路 1 号）。

2.3 会务费：每人 1800 元，报到时现金交纳。若需电汇，请与秘书处王梦联系

（手机 15001067190）。会议期间无伙食补贴。食宿自理，会务统一安排。

三 参会人员：

中机标协内燃机专委员委员、中内协标工委委员全体委员、各标准起草单

位和参与单位人员，行业领导。

为保证会议和立项评审的有效性，对于确因有重要事项冲突的委员，请务

必派代表参加，并提供书面委托书（附件三—对中机标协内燃机专委员委员，

附件四—对中内协标工委委员；每位委员按照自己对应所在的委员会，仅对应

一份委托书；每位代表只能被委托一次），以圆满完成委员的职责。

四 注意事项：

4.1 请所有参会人员务必在 2021 年 4 月 19 日前通过电子邮件将回执（附件五）

反馈。未提供回执者，不保留房间。

中内协秘书处联系人：王 梦： 15001067190，nrjxhbz@163.com

技术支撑： 谢亚平： 13918406337，ypxie@126.com

4.2 自愿想参与标准编制小组成员的单位，请在回执中填写相关内容，并确定

一名熟悉项目知识的技术人员参加标准编制过程中业务联系工作。

4.3 前往酒店的参考路线：

1）高铁到（芜湖）湾沚南站，乘出租车约 15分钟，18 元。

2） 高铁到芜湖站中转，高铁芜湖站到湾沚南站约 20分钟；或者芜湖站出

站，到酒店 40公里，出租车走高速 40分钟，约 100 元，拼车 20 元左右。

3

4.4 酒店房间价格（仅供参考）：单间 318 元/天（高楼层），标间 248 元/天，均

含早,最终按房型和酒店价格为准，住宿发票为普票。

同时请做好疫情防护和注意安全。

附件一：拟审查的团体标准项目

附件二：会议初步议程

附件三和四：委托书

附件五：会议回执

（本通知不发纸质文件）。

中国机械工业标准化技术协会内燃机专业委员会

中国内燃机工业协会标准化工作委员会

2021 年 3 月 29 日

抄报：国家市场监督管理总局技术管理司（国家标准委），工业与信息化部科技司、

装备一司、二司，中国机械工业联合会

抄送：中国内燃机工业协会、中国机械工业标准化技术协会、中机标协内燃机专委

会委员、中内协标工委委员、中内协各分支机构、标准起草单位

4

附件一：拟审查的团体标准项目

序
号

计划号 项目名称 牵头起草单位

中国机械工业标准化技术协会归口

审查项目

1 CAMS2020042 电动汽车动力总成试验台 南通常测机电设备有限公司

2 CAMS2020043 混合动力汽车动力总成试验台 南通常测机电设备有限公司

3 CAMS2020045 内燃机气缸套产品质量分等分级规范 中原内配集团股份有限公司

4 CAMS2020044
内燃机塑料冷却风扇产品质量分等分级

规范

雪龙集团股份有限公司

5 CAMS2020055 内燃机排气温度传感器
首凯汽车零部件（江苏）有限公

司

中国内燃机工业协会归口

审查项目

1 CICEIA202001 绿色设计产品评价技术规范 活塞 滨州渤海活塞有限公司

2 CICEIA202002 内燃机 铝活塞产品质量分等分级规范 滨州渤海活塞有限公司

3 CICEIA2018012
以通用小型汽油机为动力的便携式绿篱

修剪机 排放限值及测试方法

浙江三锋实业股份有限公司

4 CICEIA202006
柴油机铸铁气缸盖产品质量分等分级规

范

潍柴动力（潍坊）铸锻有限公司

5 CICEIA202007 柴油机机体产品质量分等分级规范 潍柴动力（潍坊）铸锻有限公司

6 CICEIA202008
柴油机尾气后处理电子加热系统技术规

范和评价方法

凯龙高科技股份有限公司

7 CICEIA2020010
内燃机铝合金气缸盖产品质量分等分级

规范

芜湖永裕汽车工业股份有限公司

8 CICEIA2020011
内燃机进、排气岐管产品质量分等分级

规范

芜湖永裕汽车工业股份有限公司

9 CICEIA2020012 内燃机气门摇臂产品质量分等分级规范 杭州新坐标科技股份有限公司

10 CICEIA2020013 内燃机气门弹簧产品质量分等分级规范 无锡凯伦纳弹簧有限公司

11 CICEIA2020014 小型汽油机进、排气门
重庆大东隆腾汽车摩托车气门制

造有限公司

12 CICEIA2020018
绿色设计产品评价技术规范 粉末冶金

气门座

安庆帝伯粉末冶金有限公司

备注：上述标准的主要起草单位和参加起草单位需派代表或技术人员参加会议，

回答代表的提问和技术讨论。

5

附件二：会议初步议程

3.1 会议报到：5月 7日（10:00-20:00 点）

3.2 正式会议： 5月 8-9 日

时 间 内 容

5月 8-9 日

1)发展与交流：推进内燃机工业高质量发展。

2）讨论“关于中国内燃机工业协会与中国林业机械协会在户外

林业机械领域排放类团体标准联合发布的事宜”。

3）行业专家对非道路移动机械四阶段排放标准解读和宣贯。

4）17项团体标准审查。

5）标准立项评审和通报—“舷外机用汽油机 燃料消耗率限值

及试验方法”、“液化天然气（LNG）/压缩天然气（CNG）滤清器

产品质量分等分级规范”、“涡轮增压器汽油机可变喷嘴环 通用

技术条件”。

6）标准立项预研讨论 —“领跑者”标准评价要求 ****（关

键、核心类产品）。

7）其他相关事项。

8）会议小结。

3.3 5 月 10 日，会议结束，自行返程。

6

附件三：委托书（对中机标协内燃机专委会委员）

委 托 书

中国机械工业标准化技术协会内燃机专业委员会：

由于 原因，本人不能前往参加 2021年

5月7-10日在 安徽芜湖 召开的中机标协内燃机专委员和中内协标

工委 2021 年第一次团体标准工作会议，特委托 代

表我本人出席会议，全权代表我本人对本次会议的标准材料进行审查，

并给出最后审查结论或代为投票。

特此声明委托。

委托人签字：

年 月 日

7

附件四：委托书（对中内协标工委委员）

委 托 书

中国内燃机工业协会标准化工作委员会：

由于 原因，本人不能前往参加 2021年

5月7-10日在 安徽芜湖 召开的中机标协内燃机专委员和中内协标

工委 2021 年第一次团体标准工作会议，特委托 代

表我本人出席会议，全权代表我本人对本次会议的标准材料进行审查，

并给出最后审查结论或代为投票。

特此声明委托。

委托人签字：

年 月 日

8

附件五：会议回执

中内协标工委和中机标协内燃机专委员

2021 年第一次团体标准工作会议

参 加 确 认 回 执

单位名称

所在部门

参会人员

单住

合住

男

女

Email

电话 职务职称

单住

合住

男

女

Email

电话 职务职称

预计到达时间 预计离店时间

若自愿参与标准起草，请填写具体的标准名称和联系人：

参加标准项目名称：

联系人名字： 手机： 邮箱：

备注：1）为统计住宿，请在 2021 年 4 月 19 日前电子邮件确认本回执。

E-MAIL：nrjxhbz@163.com ypxie@126.com

2）代表自行与酒店结算住宿费；对于最后无人拼房者，需支付整间房费。

增值税专用发票信息登记表（此表连同回执一起返回）

序号 项目 内 容

1 单位名称（全称）

2 纳税人识别号

3 单位地址

4 单位电话

5 开户银行

6 银行账号

7 发票类型 普票 专票 （二选一，打√）

8 发票项目、金额 会议费，按实际收取金额

开票信息表请务必填写正确和完整。